
 

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Principe Lancellotti - 83023 LAURO (AV)  tel.  081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: www.icbenedettocrocelauro.edu.it posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it  

 

 
 

OGGETTO DETERMINA ASSENZA CANDIDATI PER LA SELEZIONE DI  ESPERTI IN PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”(D.M. 170/2022). 
Titolo Progetto: AGORA’ ALUNNI AL CENTRO 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-13707 
CUP: J94D22002200006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

IC "BENEDETTO CROCE" - LAURO (AV) - Protocollo 0000342/2024 del 19/01/2024



 

   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Principe Lancellotti - 83023 LAURO (AV)  tel.  081/8240694 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: www.icbenedettocrocelauro.edu.it posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it  

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

CONSIDERATO Che le istituzioni scolastiche beneficiarie, nel rispetto dell’autonomia scolastica e dei milestone 
e target del PNRR e della relativa normativa, promuovono attività di co-progettazione e 
cooperazione fra la scuola e la comunità locale, valorizzando la sinergia con le risorse territoriali 
sia istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, della giustizia minorile, di orientamento e 
formazione professionale, etc.) che del volontariato e del terzo settore, per migliorare 
l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio a tutti, attraverso la progettazione e la realizzazione 
di opportunità di potenziamento delle competenze anche all’esterno della scuola, essere 
valorizzate con una piena integrazione del percorso curricolare con le attività extracurricolari e 
con la valutazione degli apprendimenti. 

VISTA il decreto n. 4469 del 22/11/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali per le figure di ESPERTI IN PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO; 

VISTO l’Avviso Pubblico di selezione prot. n. 4486 del 23/11/2023, pubblicato dall’Istituzione scolastica; 
VISTE  le istanze pervenute da parte degli aspiranti per il conferimento degli incarichi individuali per le 

figure di ESPERTI IN PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO; 
VISTO  Il verbale della commissione prot. n. 29 del 02/01/2024 in cui si attesta l’assenza delle 

candidature per le figure richieste nell’ambito della suddetta procedura; 
VERIFICATO che, nei termini previsti dalla norma, non è stato presentato alcun ricorso avverso; 
VISTO  Il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria Prot.n. 30 del 02/01/2024 in cui si 

stabilisce l’assenza dei candidati  

DETERMINA 

Di procedere all’Affidamento dei Servizi dei PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO all’esterno  
 
 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.icbenedettocrocelauro.edu.it.  

 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Siniscalchi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d .Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-01-19T09:09:59+0100
	SNSMRA62B58E487G




